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بهارستان

قالیباف خطاب به وزیر بهداشت: 
غافل گیری در کمبود دارو پذیرفتنی 

نیست، امیدواریم این موضوع تکرار نشود
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز کمبود دارو 
مهمترین مسئله است و با توجه به داده های موجود در 
سامانه تیتک  و تجزیه تحلیل این سامانه، غافلگیر شدن 

در موضوع کمبود دارو پذیرفته نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی روز سه شــنبه 24 آبان مجلس در روند بررســی 
گزارش کمیسیون بهداشــت و درمان در مورد بررسی 
نحــوه مدیریت زنجیــره تأمین و توزیــع دارو و علل 
کمبودهای اخیر در کشــور، پس از اســتماع اظهارات 
وزیر بهداشت و برخی از نمایندگان کمیسیون بهداشت 
مجلس، خطاب به عین اللهی اظهــار کرد: امروز کمبود 
دارو مهمترین مسئله است؛ در حوزه کمبود دارو گزارش 
کمیسیون و بررسی های انجام شده در این بخش حاکی 
از این اســت که ما یک مشــکلاتی در هماهنگی بین 

دستگاه ها داریم.
وی افزود: اگر ســامانه تیتک  )ttac.ir( که سالیان سال 
داده ها در این ســامانه وجود دارد و نیازهای ماه به ماه 
و نوع مریضی ها و نوع مصــرف در تجزیه تحلیل این 
سامانه وجود دارد به ما نشــان می دهد که ما چه زمانی 
چه دارویی را نیاز داریم و غافلگیر شدن در این موضوع 

پذیرفته نیست.
رئیس مجلس تصریح کرد: اگر مشکلاتی مثلًا در گمرک 
وجود دارد موضوع ســلامت به قدری مهم و حساس 
اســت که هم دولت و رئیس جمهــور و هم مجلس و 
کمیسیون بهداشت روی این موضوع حساس هستند و 
ما جنابعالی را مسئول این هماهنگی ها می دانیم و دولت 
و مجلس هم در اختیار شما هســتند که در اول زمستان 
این اتفاق نیفتد. ما حدود ۹۰ قلم داروهای کمیاب داریم 
و بیش از ۳۰۰ قلم جزو داروهای کمیاب هستند و مردم 

نمی توانند آنها را تهیه کنند.
قالیبــاف در پایان خطاب بــه وزیر بهداشــت گفت: 
امیدواریم در سال آینده این موضوع تکرار نشود و اگر 
نکته ای وجود دارد ما در مجلس در خدمت شما هستیم؛ 
سازمان های بیمه گر در بیمه ســلامت و بیمه نیروهای 
مسلح تقریباً می شــود گفت به روز کارشــان را انجام 
می دهند اما بیمه تامین اجتماعی بــا فاصله ۸ یا ۹ ماهه 
صورت می گیرد و انشاالله جنابعالی بتوانید این موضوع 
جدی مردم که موضوع سلامت است را در آینده نزدیک 

حل و فصل نماید.

گــروه اقتصادجامعه - تصویب قانــون کار در ایران با 
مشکلات و فراز و نشیب های فراوان مواجه بوده و خود 
فرآیند تصویب آن منجر به تشــکیل نهادهای رده بالا و 
بزرگی مانند »مجمع تشخیص مصلحت نظام« در چهارچوب قانون 
اساسی در کشور شــد. اختلافات بین گروه ها، نهادها، تشکل های 
مدنی و احزاب مختلف بر ســر تصویب این قانون درحالی وجود 
داشت که بســیاری به دلیل حمایت این قانون در برخی مواد خود 
از حقوق حقه کارگران، برچســب های زیادی از همان فردای 2۹ 
آبان ماه ۱۳۶۹ به قانون کار جمهوری اسلامی ایران بزنند و تا امروز 
نیز براســاس همان ادعاها خواهان تغییر قانون کار به نفع کارفرما 

هستند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا محجوب دبیرکل خانه کارگر 
با اشاره به مناقشــات همیشگی بر ســر قانون کار به ویژه ازسوی 
طرف های کارفرمایــی و برخی صاحب نظران مدافــع ایده بازار 
آزاد، اظهار کرد: قانون کار در واقع قانونی اســت که برای حمایت 
از کارگران نوشته و تنظیم شده است. لذا پیش از هرچیز باید ببینیم 
کارفرمایان و سخنگویان منافع آن ها صلاحیت اظهارنظر درمورد 
این قانون که قرار است منفعت جمع مشخصی را تامین کند، دارند 
یا خیر؟ نماینده ادوار پیشین مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: درست است که موضوع مشترکی به نام »روابط کار« 
وجود دارد که یکسوی آن کارگر است و یکسوی دیگر آن کارفرما، 
اما قانون در این حوزه جنبه حمایتی را در نظر گرفته اســت و این 
کاملا غیرمنطقی اســت که یک طرف روابط کار )کارفرما( بگوید 
برای آنکه حمایــت از من صورت بگیــرد، حمایت های صورت 
گرفته از طرف مقابل من )کارگر( را کم کنید! به عبارت بهتر کارفرما 
نباید از خود بپرســد که وظیفه خود من چیست و چرا من تلاش 
نمی کنم قوانینی که مربوط به حمایت از کارفرمایان است، در حوزه 

اقتصادی بیشتر شود؟ 
محجوب با بیان اینکه »خــود کارگر طرفدار کاهش هیچ وجهی از 
حمایت ها از هیچ قشری نیســت« ادامه داد: اتفاقا کارگران مدافع 
افزایش حمایت ها از اقشار مختلف هستند. ما نیز همواره گفته ایم 
که هر نوع انتقاد از قانون کار یا تلاش برای اصلاح آن، منوط به آن 

است که اتفاقا حمایت ها از نیروی کار در قانون بیشتر شود. 
وی در ادامه بــا تاکید بر ایــن مطلب که »هرکس کــه مرادش از 
گفتن ضرورت اصلاح قانــون کار، افزایش حمایت ها و نه کاهش 
حمایت ها از یک طرف باشد، همراهی جامعه کارگری را خواهد 

داشت« افزود: اما اگر کسی بخواهد با استفاده از تغییر قانون کار علیه 
خود کارگران قانونی به نام قانون کار ایجاد و تصویب کند و مثلا در 
بحث حداقل دستمزد، بیمه، ساعات کار، قراردادهای کار و سایر 
حقوق کارگران همین حداقل های اختصاص یافته را نیز تضعیف 
کند، طبیعتا جامعه کارگری و تشکل ها و نهادهای آن مقابلش قرار 
خواهند گرفت. دبیرکل خانه کارگر اظهار کرد: آنچه این روزها از 
طرف مقابل برای اصلاح یا تغییر قانون کار در محافل مختلف گفته 
می شود، بیشتر در جهت تضعیف حقوق کارگران است و طبیعتا ما 
با آن مخالف هستیم. کسانی نیز هستند که همان اهداف برای تغییر 
قانون کار به زیان کارگران را در لفافه مطرح می کنند اما در عین حال 

ظاهرا مدعی هستند که این تغییرات به نفع کارگران و برای افزایش 
حقوق آن ها است، اما حقیقت را طوری پنهان و وارونه بیان می کنند 
که اصل مطلب و نیت نهایی آن ها برای تضعیف منافع کارگران به 

نفع کارفرمایان، از نظرهای افراد پنهان بماند! 
این فعال جامعه کارگری با بیان اینکه »قانون کار متعلق به کارگران 
اســت و هر تغییر و اصلاح در آن ناچار باید به نفع خود کارگران 
تمام شود« تصریح کرد: چطور کسانی که قصد اصلاح قانون کار 
را دارند، می خواهند علیه کسانی که برای آن ها قانون نوشته شده، 
تغییر ایجاد کنند؟ مگر می شود یک قانون برای دفاع از سرمایه و با 
نام کارفرما نوشته شود اما در آن تمامی حقوق کارفرمایان از آنچه 

که اکنون است، بیشتر نیز تضعیف شود؟ 
محجوب در جواب به این سوال که »برخی در سمت و سوی جامعه 
کارگری قرار دارند اما می گویند مواد قانــون کار تا حدی باتوجه 
به تحولات موجود نســبت به حقوق کارگران صراحت کافی را 
ندارد و این موجب شــده تا وزارت کار و دولــت مدام بر بندها و 
تبصره های آن آیین نامه، بخشــنامه و دستورالعمل اجرایی بنویسد 
و آیا این برخلاف روح قانون کار نیســت؟« پاسخ داد: در بسیاری 
موارد می تواند این ادعا درست باشد، اما آنچه که بعدا تحت عنوان 
دستورالعمل و آیین نامه نوشته شده گاه با اصل متن قانون و روح 
آن ارتباط معکوس دارد. درک ما این است که برخی بخشنامه های 
ابلاغی درگذشته، به جای تقویت جامعه کارگری، با هدف تضعیف 
منافع تنظیم شده و یا هدف آن بازکردن فضای بیشتر برای گروه های 

دیگری به جز کارگران بوده است. 
وی با تاکید دوباره بر اینکه روح قانون کار حمایت از کارگر است، 
تصریح کرد: اگر کسی بر این مبنا دستورالعمل و آیین نامه بنویسد 
درست اســت، اما خلاف این روح قانون کار که حمایت از کارگر 
است، حتی یک جمله نوشــتن کاری اضافی و ناهنجار است. ما با 
دستورالعمل نویسی ها به شیوه فعلی مخالفیم و معتقدیم بسیاری از 
آن ها باید باطل شود.  محجوب در پاسخ به این سوال که »آیا می توان 
در قانون کار شاهد آن بود که دســتورالعمل یا آیین نامه اجرایی یا 
توضیحی در رابطه با بندهای این قانون بدون رای گیری در شورای 
عالی کار تنظیم شود؟« توضیح داد: روح قانون کار می گوید که در 
هر تصمیمی درباره این قانون و تفسیر آن ابتدا باید به شورای عالی 
کار و نهادهای سه جانبه گرایی میان شرکای اجتماعی رجوع شود. 
وزارتخانه و شخص وزیر تنها مامور ابلاغ تصمیمات شورای عالی 
کار درباره این دســتورالعمل ها و آیین نامه های راهنمای اجرایی 
اســت. البته وقتی خود وزیر کار یا معاون روابط کار دستورالعمل 
بنویســد، آن ها خود باید پاسخگو نســبت به این نوع نحوه عمل 
خود باشــند. دبیرکل خانه کارگر در پایان توصیه کرد: توصیه ما به 
دولت این است که در فرآیند سه جانبه گرایی، دو جانب دیگر یعنی 
»کارفرما و کارگر« را جدی تر بگیرد و در مشورت ها و تصمیم در 
امور دخیل کنند. البته در موارد قابل توجهی این مشــورت خواهی 
و تصمیم گیری جمعی وجود داشته و نتایج و برکات آن نیز بیشتر 
از ســایر تصمیمات بوده اما ما خواهان افزایش این مشارکت های 
سه جانبه بر مبنای روح قانون کار فعلی -که ثمره تلاش ها و خون  

دل های فراوان است- هستیم.

دستورالعمل ها و بخشنامه های قانون کار با نظر شورای عالی کار تنظیم شود

مناقشات همیشگی بر سر قانون کار ازسوی کارفرمایان و صاحب نظران
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مدیر برق منطقه ۴ شرکت توزیع برق  اصفهان خبرداد؛

فروش هزار و ۶۶۰ انشعاب تک فاز و ۵۵۰ انشعاب سه فاز در سال گذشته

سمیه کربلایی - امیر سلجوقی مدیر برق منطقه ۴ شرکت 
توزیع برق  اصفهان از فروش هزار و ۶۶۰ انشعاب تک فاز و 

۵۵۰ انشعاب سه فاز در سال گذشته خبرداد  
مدیر  برق منطقه ۴ شرکت توزیع برق اصفهان، امیر سلجوقی،  
در نشست خبری با خبرنگاران و با حضور روسای قسمت  این 
منطقه و مدیر و کارشناسان روابط عمومی با گرامیداشت روز 

۲۵ آبان و یاد و خاطره شهدا دفاع مقدس اظهار کرد: 
از ۱۴۵ هزار و ۵۳۶ مشترک، رقمی نزدیک به ۱۱۸ هزار 
مشترک مربوط به مشترکان خانگی، ۷ هزار و ۹۰۰ مشترک 
عمومی و حدود ۱۹ هزار و ۵۰۰ مشترک تجاری بوده است و  
تعداد مشترکان صنعتی و کشاورزی  در این منطقه محدود 

می باشد
سلجوقی با اشاره به آماری از مشترکان برق منطقه گفت: 
محدوده منطقه ۴، یکی از نقاط پر تراکم، با طیف مختلفی از 
طبقات اجتماعی و حدود ۱۴۵ هزار مشترک است که باید 

نگاه ویژه ای به این نقطه از شهر داشته باشیم.

و  توسعه  حوزه  در  ما،  فعالیت های  اهم  کرد:  بیان  وی 
اجرای   و  نظارت  و  طراحی  رویکرد  با  شبکه  بهینه سازی 
اقتصادی و همچنین پاسخگویی غیر حضوری خدمات پس 

از فروش است.
سلجوقی با توجه به قدمت شبکه های فشار ضعیف شهر، یکی 
از ابتکارات شرکت توزیع برق اصفهان را طرح بازسازی و 
اصلاح ساختار این شبکه ها عنوان کرد و گفت: در سال های 
گذشته توانسته ایم  شبکه های فشار ضعیف را اصلاح ساختار 
کنیم که باعث  بهبود شاخص های قابلیت اطمینان ،کاهش 
تلفات ، حفظ محیط زیست ، بهبود مبلمان شهری شده 

است.
مدیر برق منطقه ۴ شرکت توزیع برق  اصفهان گفت: در 
سال گذشته ۵۵ کیلومتر از شبکه توزیع برق در این منطقه با 

اعتباری بالغ بر ۱۹۰ میلیارد ریال، اصلاح شد.
وی با اشاره به بافت فرسوده منطقه ۴ اصلاح ساختار شبکه را 
نیازمند توجه همه متولیان شهر  هماهنگی و تعامل سازنده 

آنها  دانست و تصریح کرد: در آیت راستا بخش های مهمی از 
شبکه محدوده  خیابان های پروین، لاهور، مبارزان و سپیده 

کاشانی در سال گذشته اصلاح و بهینه سازی شده است.
تجهیز پست های زمینی و هوایی باعث بهبود عملکرد و تأمین 

برق پایدار
 سلجوقی تجهیز پست های زمینی و هوایی را باعث بهبود 
افزود: در سال  و  پایدار عنوان کرد  برق  تأمین  عملکرد و 
گذشته ۴ پست زمینی و ۵ پست هوایی با ۸۰ میلیارد ریال 
اعتبار در محدوده خیابان های مبارزان، سروش، حکیم شفایی 
و مشتاق تجهیز شد که افزایش کیفیت برق در اکثر مناطق از 
جمله نتایج آن بود، به طوری که کمتر نقطه ای در این منطقه 

می توان پیدا کرد که کیفیت برق مناسبی نداشته باشد.
مدیر  برق منطقه ۴ شرکت توزیع برق  اصفهان ادامه داد:  
بخش قابل توجهی از خطوط فشار متوسط در این منطقه 
به صورت زمینی  بوده که بهینه سازی این خطوط با توجه 
به ترافیک و تأسیسات شهری سخت و پر هزینه است، اما با 
همت امور برق منطقه ۴ حدود؛ ۸ کیلومتر از این شبکه در 
محدوده خیابان های شیخ طوسی و مصلی با اعتباری نزدیک 

به ۳۸ میلیارد ریال، احداث یا بازسازی شد.
وی با وجود هزینه بر بودن واگذاری انشعابات زمینی گفت: در 
سال گذشته به ۷۰ مجموعه مسکونی بصورت زمانی واگذاری 
انشعاب انجام شده است ،همچنین در سال گذشته با توجه به 
درخواست متقاضیان برای رعایت حریم و جابجایی تأسیسات 
شبکه های برق، ۵۵ پروژه با هزینه ای بالغ بر ۶ میلیارد ریال 
در این بخش اجرایی شد، این در حالی است که با اصلاح 
ساختار انجام شده در سال جاری این درخواست ها به ۳۵ 

مورد کاهش پیدا کرده است.
و ۵۵۰  فاز  تک  انشعاب  و ۶۶۰  هزار  فروش  از  سلجوقی 
انشعاب سه فاز در سال گذشته خبر داد و عنوان کرد: علاوه 
بر واگذاری کنتورهای جدید، کنتورهای قدیمی هم تعمیر 

و بازسازی شدند که در این زمینه یکی از مناطق پیشرو در 
تست و تعمیرات لوازم اندازه گیری بودیم، همچنین در ۷ 
ماه نخست سال جاری هزار و ۱۸۵ انشعاب تک فاز و ۲۰۰ 

انشعاب سه فاز به فروش رفته است.
مدیر برق منطقه ۴ شرکت توزیع برق اصفهان با توجه به 
حساسیت سنجش نرخ واقعی انرژی افزود: در حوزه لوازم 
اندازه گیری در سال گذشته ۲۲ هزار تست در بخش تک فاز 
و ۲ هزار و ۵۸۵ تست در بخش سه فاز با مبلغ ۶۲۰ میلیون 

ریال انجام گرفت.
وی تعمیرات و نگهداری شبکه های توزیع و تجهیزات  آنرا 
از دیگر وظایف اداره برق عنوان کرد و گفت: در این زمینه  
تعمیر و نگهداری خطوط فشار متوسط  با روش خط گرم و 
سرد؛  سرویس پستها و شبکه های فشار ضعیف، شاخه بری 
درختان  درگیر با شبکه ها نیز با اعتباری بالغ بر۶۴ میلیارد 

ریال اجرا گردید.
حوادث جرحی ناشی از برق به صفر رسیده است

سلجوقی رعایت اصول ایمنی را یکی از دغدغه های اصلی اداره 
برق دانست و عنوان کرد: در ۲ سال گذشته با اطلاع رسانی ها 
و فرهنگ سازی های انجام شده، حوادث جرحی ناشی از برق 

به صفر رسیده است
  سلجوقی انرژی توزیع نشده و نرخ قطعی های ناشی از 
شبکه برق را از شاخص های مهم پایداری شبکه دانست و 
خاطرنشان کرد: در ابتدای دهه گذشته نرخ  قطعی برق ناشی 
از حوادث شبکه   هزار دقیقه بود اما با تلاش های انجام شده، 
امروزه این نرخ به زیر ۱۰۰ دقیقه در شهر اصفهان رسیده  که 
حتی فراتر از بسیاری از کشورهای توسعه یافته است و بحمد 
ا... در تابستان امسال در حوزه خانگی مدیریت اضطراری بار 
انجام نشد و برای صنایع نیز با برنامه ریزی و انعقاد تفاهم 
نامه تلاش نمودیم که تا حد امکان در چرخه تولید خللی 

وارد نشود


